
TÉMA
л.

LABYRINT KULTURY 46
Filmy,
které mi nadiktoval Bůh s
Jak se jeví svět přes filmy promítané 
v Karlových Varech? Rozhodně jinak, 
než jak ho ukazují média. /Radeh Bajgar

KOMENTÁŘ_________________________________________

Kroužek modelářů z Klatov 14
Bohumil Pečínka o mýtném systému

REFLEXE_________________________________________ 16

ROZHOVOR________________________________________

Lenka Klicperová 22
Zlu na dostřel
„Focení na válečné frontě bych přirovnala 
к lovení zážitků,“ říká novinářka a fotografka 
Lenka Klicperová, která právě pobývá 
v iráckém městě Fallúdža/Bohumil Pečínka

REPORTÁŽ__________________________________________

Guru Čmolík зо
Jak podnikatel v  esoterice vydělává 
velké peníze na pavědeckém bludu 
Jiří X. Doležal

SONDA_____________________________________________

Bez důkazů 34
V české justici se rozmáhá nový trend: 
znalecký posudek nahrazuje důkaz 
Adéla Knapová

ZA OPONOU________________________________________

KGB, jasnovidectví a fenomén Rejdák 40
Soupeření Spojených států amerických 
a Sovětského svazu probíhalo také 
v takových oblastech, jako je parapsychologie 
Jiří Kuchař

ROZHOVOR_________________________________________

Timothy Snyder 42
Východní Evropa se chová 
dětinsky
Veronika Bednářová mluvila s  respektovaným 
americkým historikem, mimo jiné autorem 
knih Černá zem a Krvavé země

ROZHOVOR________________________________________

Jan Hasenöhrl 52
Jak Tarantino zamáčkl slzu
Trumpetista, manažer a ředitel Českého 
národního symfonického orchestru o spolupráci 
s  Enniem Morriconem, Vincem Mendozou 
či Stingem / Marek Gregor

CAUSA______________________________________________

Anthropoid se
Gabčík, Kubiš a další -  příběhy českého 
hrdinství /  Hana Benešová

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________________

Divoká Eva Olmerová 64
Výborná zpěvačka a charismatická ženská, 
které zničili život komunisté a chlast 
Vojtěch Lindaur

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________ 6 8

Á PROPOS__________________________________________

Král (a) Suchý 72
Milan Tesař a fotografka Nguyen Phuong Thao 
zachytili setkání dvou hudebních legend - 
Jiřího Suchého a Ivana Krále

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Šlachtovi je 42 let, ale dosud nepromluvil 74
Staří manželé si nejsou jisti, zda jejich dítě 
není němé / Milan Tesař


